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KI-KEN-TAI-ICCHI ry 

 

TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2009 
 

Hyväksytty seuran kevätkokouksessa 15.2.2010 

 
Johdanto 

 
Vuonna 1986 perustettu Ki-Ken-Tai-Icchi (KKTI) ry tarjoaa mahdollisuuden harjoitella japanilaisia 
miekkailulajeja Helsingissä. Lajivalikoimaan kuuluu kolme lajia: kendo, iaido ja jodo. Vuonna 2009 otettiin 
uutena mukaan atarashii naginatado (myöhemmin ”naginata”). Seura on Suomen Kendoseurojen 
Keskusliiton (myöhemmin ”liitto”) jäsen. 
 
Vuonna 2009 seuran toiminta oli vilkasta ja kehittyi monella saralla. Toiminta oli taloudellisesti tasapainossa 
ja seuran tarkoitus toteutui hyvin. Jäsenistö oli ahkerasti mukana harjoituksissa ja leireillä sekä menestyi 
myös lajien kilpailuissa. Seurassa vieraili useita ulkomaisia opettajia. Kaiken kaikkiaan seura voi olla erittäin 
tyytyväinen vuoteen 2009.  
 
Maaliskuussa 2009 seura liittyi Etelä-Suomen Liikunnan ja Urheilun (ESLU) jäseneksi. Liitto puolestaan 
hyväksyttiin Suomen Liikunnan ja Urheilun (SLU) jäseneksi lokakuussa 2009. 
 

I. Varsinainen toiminta  
 
Yleistä  

 
Jäsenistö 
Vuonna 2009 seurassa oli 220 jäsentä, joista on tilitetty jäsenmaksu liitolle. Jäsenmäärä pieneni 
edellisvuoteen verrattuna muutamalla jäsenellä. Seura on silti yksi suurimmista eurooppalaisista seuroista, 
joissa harjoitellaan Japanin kendoliiton alaisia lajeja. Jäsenten kokonaismäärä on vähentynyt muutamalla 
henkilöllä jo kolmena peräkkäisenä vuotena. Syynä tähän saattaa olla pääkaupunkiseudun tarjonnan 
parantuminen. Esimerkiksi Helsingin yliopiston kendoseuran harjoitukset ovat auenneet myös muille kuin 
opiskelijoille ja Leppävaaran Budoseura tarjoaa nykyään espoolaisille mahdollisuuden harjoitella sekä 
kendoa että iaidoa.  
Jäsenistöstä valtaosa (151 henkeä) oli helsinkiläisiä mutta mukana oli myös vantaalaisia ja espoolaisia sekä 
kauempaakin tulevia. Toisaalta seuran harjoituksissa kävi vuonna 2009 myös runsaasti muiden seurojen 
jäseniä Helsingin alueelta, kuten Helsingin yliopiston kendoseurasta, Budoviikingeistä, ja Tapanilan Erästä 
sekä Leppävaaran Budoseurasta Espoosta. 
Peruskurssilaisia eli uusia harrastajia oli koko jäsenistöstä 23 %. Naisia jäsenistöstä oli 33 %. Lasten ja 
nuorten osuus harjoittelijoista oli 36 %.  
Seurassa harjoiteltujen lajien välinen jakauma oli vuonna 2009 seuraava: kendoharrastajat muodostivat 88 
%, jodoharrastajat 5 %, iaidoharrastajat 5 % sekä naginataharrastajat 2 % harjoittelijoista. Moni kuitenkin 
harjoittelee kahta tai useampaa lajia rinta rinnan.  
 
Harjoitukset 
Seura järjesti jäsenilleen vuonna 2009 hyvät ja monipuoliset mahdollisuudet harjoitteluun. Harjoituksia oli 
kaikkina viikonpäivinä eikä kesälläkään pidetty taukoa. Säännöllisten harjoitusten yhteenlaskettu 
viikkotuntimäärä oli 35 tuntia ohjattua toimintaa ja kesäkuukausinakin 18 tuntia. Yhteensä vuoteen 2009 
mahtui peruutukset huomioon otettunakin 1378 tuntia säännöllistä ja ohjattua toimintaa. Tämän päälle tulee 
vielä useita seuran järjestämiä leirejä ja tapahtumia. Seuran järjestämien harjoitusten määrä siis lisääntyi 
yhä edellisvuoteen verrattuna ja vuorojen sisällä tehtiin järjestelyitä, jotka paransivat toiminnan laatua.  
 
Kevätkaudella järjestettiin 20 ja syyskaudella 21 erillistä harjoitusta viikossa. Harjoituksiin kuuluivat kaksi 
kendon peruskurssiharjoitusta, kaksi kendon junioriperuskurssiharjoitusta, kendon jatkoryhmän harjoitus, 
neljä kendon edistyneiden harjoitusta, kaksi kendon junioriharjoitusta edistyneille, kaksi iaidoharjoitusta, 
joissa pidettiin peruskurssia samaan aikaan muiden kanssa, yksi iaidon koryu-harjoitus, kolme 
jodoharjoitusta, kaksi kaikille lajeille yhteistä harjoitusta sekä uutena naginataharjoitukset kerran viikossa 
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kevätkaudella ja kahdesti syyskaudella. Syksyllä alkoi ensimmäinen naginatan 
peruskurssi. Kesäkuukausina järjestettiin kymmenen erillistä harjoitusta viikossa.   
 

 
Kendo 

 
Harjoitukset 
Kendoa harjoiteltiin talvikaudella kuutena päivänä viikossa ja kesäkuukausina kolmena. Peruskurssi 
harjoitteli maanantaisin ja perjantaisin. Yleisiä ja kaikille peruskurssin käyneille avoimia harjoituksia olivat 
maanantain yleiset harjoitukset, torstain aamuharjoitukset ja perjantain sekä sunnuntain harjoitukset. Myös 
torstain jatkoryhmä oli kaikille avoin vaikka opetus olikin suunnattu ensisijaisesti juuri peruskurssin 
päättäneille tai tauolta palanneille harrastajille. Keskiviikon harjoitukset oli suunnattu edistyneemmille 
kendokoille 1.kyun tasosta ylöspäin. Keskiviikkoisin harjoiteltiin myös puoli tuntia yhdessä junioreiden 
kanssa. Kendon kataharjoitukset perjantaisin ja suburiharjoitukset sunnuntaisin olivat lisäksi avoimia muiden 
seurassa harjoiteltavien lajien harrastajille. Kesällä kaikki kolme viikkoharjoitusta olivat avoinna kaikille 
kendokoille ja kata-harjoitukset myös muiden lajien harrastajille. Sunnuntaisin kendokoilla oli myös 
mahdollisuus harjoitella ottelemista naginatan harrastajien kanssa. Vuonna 2009 seura onnistui harjoitusten 
uudelleenjärjestelyillä tarjoamaan myös maajoukkueringin tasolla harjoitteleville kendokoille lisäharjoituksia. 
 
Ohjaajat 
Harjoitusten vetämisestä vastasivat kendossa edistyneempien osalta Mikko Salonen (renshi 6. dan) sekä 
Markus Frey (renshi 6. dan) ja peruskurssin osalta Susanna Porevuo (5. dan) ja Mikko Salonen. Torstain 
jatkoryhmää vetivät Mia Raitanen (4. dan), Mikko Juhola (4. dan) ja Markus Lyyrtö (4. dan). Sunnuntain 
kendoharjoituksista vastasivat Pekka Nurminen (4. dan) ja Jukka Alstela (5. dan). 
Junioriryhmää vetivät Heini Inkinen (5. dan), Akseli Korhonen (4. dan), Emilia Vuorinen (4. dan) ja Jukka 
Alstela sekä syksyllä Japanista palanneet Jenni Pessi (3. dan) ja Katja Piipponen (2. dan). Lisäksi 
apuvetäjinä eri ryhmissä toimivat muiden muassa Ilkka Salminen (4. dan), Joel Esteban (2. dan) ja Joonas 
Nissinen (2. dan). 
Seuran jäsenet vetivät lisäksi harjoituksia muissa seuroissa: Markus Frey Helsingin yliopiston 
kendoseurassa ja Akseli Korhonen, Markus Rahkonen (2. dan) sekä Joakim Bremer (1. dan) Leppävaaran 
Budoseurassa. Seuran kendo-ohjaajat vierailivat useita kertoja ohjaamassa leirejä myös naapurimaissa.  
 
Peruskurssi 
Vuonna 2009 järjestettiin perinteisesti kaksi kendon peruskurssia. Kevään kurssilla oli 30 osallistujaa ja 
syksyn kurssilla 21 osallistujaa. Peruskurssien osanottajamäärät ovat hieman pudonneet huippuvuosista 
mutta toisaalta osanottajamäärältään pienemmältä kurssilta jatkaa entistä useampi harjoitteluaan 
alkeiskurssin jälkeenkin. Peruskurssitoiminta on yksi seuramme ydintoiminnoista ja myös tärkein yksittäinen 
tulonlähde harjoitusmaksujen ohella. 
 
Edistyneet 
Edistyneiden harjoituksissa käy hieman päivästä riippuen kerralla 20–30 henkeä. Harjoittelijat saavat melko 
vapaasti valita minä päivinä viikossa harjoittelevat. Aktiivisimmat harjoittelevat oman seuran harjoitusten 
lisäksi esimerkiksi yliopiston harjoituksissa. Vähemmän harjoittelevat jäsenet käyvät joskus vain kerran 
viikossa tai kahdessa.  
Seuran edistyneistä kendon harrastajista huomattavan suuri osa on dan-tasoisia ja aktiivisesti harjoituksissa 
käyvistä useampi kuin joka toinen. Myös vuonna 2009 jäsenistä useat suorittivat menestyksekkäästi 
vyökokeita ja tason voidaan katsoa nousseen sitä kautta. Pitkään kendoa harrastaneista on verrattain suuri 
osa naisia. Moni seuran jäsenistä harjoittelee myös maajoukkueringissä ja edustaa maatamme 
kansainvälisissä kilpailuissa. Seuramme jäsenet muodostavat erityisesti naisten maajoukkueen selkärangan. 
Vuonna 2009 reilut 10 seuran jäsentä harjoitteli ringissä ja lisäksi kuusi toimi valmennus- ja tukiringissä. 
Vuoden 2009 kendon maailmanmestaruuskilpailuihin Brasiliassa osallistui joukkueen mukana seitsemän 
seuramme kendokaa. Heistä Mia Raitanen ja Heini Inkinen palkittiin kilpailuissa Fighting Spirit -palkinnoilla. 
Seurassamme harjoittelevat ja opettavat Suomen korkea-arvoisimmat kendokat.  
 
Lapset ja nuoret kendossa 
Kendossa järjestetään lapsille omat harjoitukset talvikaudella kahdesti ja kesällä kerran viikossa. Lisäksi 
kahdesti vuodessa aloittaa erillinen peruskurssi lapsille. Vuonna 2009 lasten ikähaarukka oli 7–14 vuotta ja 
lasten harjoituksissa kävi keskimäärin 25 lasta kerralla. Lasten peruskurssin suoritti yhteensä 24 henkeä. 
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Edelliseltä vuodelta jatkoi yhteensä 41 lasta tai nuorta. Kaikkiaan seurassa oli 80 
alle 19-vuotiasta jäsentä, joista tasan neljännes oli tyttöjä.  
Vanhemmat nuoret aloittavat suoraan aikuisten peruskurssilla ja jatkavat 
harjoittelua aikuisten ryhmissä. Heitä varten seura panostaa yhteistyössä liiton 
kanssa järjestettäviin tapahtumiin kuten nuorten vuotuiseen kisamatkaan 
ulkomaille. Seuran tavoitteena on myös taata saumaton ja sujuva siirtyminen 
lasten ryhmästä aikuisten ryhmään ja tätä tuetaan erityisesti sillä, että keskiviikkoisin harjoitellaan puoli tuntia 
yhdessä aikuisten kanssa.  
Vuonna 2009 lasten ohjaamisesta vastaava ryhmä oli riittävän iso ja aktiivinen ja junioreille voitiin taata hyvät 
harjoitteluolosuhteet. Erityisiä kohokohtia olivat lasten ja nuorten oma leiripäivä Helsingissä, joka liittyi 
korkea-arvoisen opettajan vierailuun, kilpailumatka Saksaan sekä juniorileiri Hämeenlinnassa. Nämä 
järjestettiin yhteistyössä liiton kanssa. Lisäksi lapsille järjestettiin syys- ja kevätkauden päättäjäiset ja niiden 
yhteydessä pienet harjoituskilpailut.  
Suunniteltu suurimuotoisempi yhteistyö Leppävaaran budoseuran kanssa jäi ajatuksen tasolle mutta 
seuramme vetäjät vierailivat ahkerasti ohjaamassa kendoharjoituksia Leppävaarassa. 
 

 
Kendon kilpailut, leirit ja vierailut 

 
Seura osallistui aktiivisesti kaikkeen valtakunnalliseen ja kansainväliseen leiri- ja kilpailutoimintaan 
yhteistyössä liiton ja muiden suomalaisten kendoseurojen kanssa. Vuonna 2006 päättynyt Japanin 
Kendoliiton ammattivalmentajien lähettäminen Suomeen käynnistyi vuonna 2009 uudelleen. Japanin 
Kendoliiton valmentajan lisäksi, vieraili maassamme ja seurassamme myös joukko vanhoja tuttuja opettajia 
eri leirien yhteydessä. Suurin ponnistus oli maaliskuun rupeama, jolloin maassamme vieraili yhteensä kolme 
erillistä vierasryhmää Japanista. Myös seuran isännöimät säännölliset tapahtumat, Kaveri Cup, Kallio Cup ja 
Helsingin syysleiri saatiin kunnialla järjestettyä. Stadin Kyu-Cup jätettiin myös vuonna 2009 järjestämättä.  
 
Lasten ja nuorten leiri 31.1.–1.2. Hämeenlinnassa 
Vuotuinen lasten ja nuorten oma leiri järjestettiin jälleen Hämeenlinnassa yhteistyössä liiton ja Hämeenlinnan 
kendoseuran kanssa. Leirille saapui kaiken kaikkiaan 31 lasta ja 15 ohjaajaa ja aikuista. Osallistujia oli 
jälleen myös pietarilaisesta ystävyysseurastamme Shiten Kendo Clubista. Noin puolet osallistujista ja 
ohjaajista oli omasta seurastamme.  
 
Joukkue SM-kilpailut ja Dan Cup, 21.–22.2. Porissa 
Seura lähetti kolme joukkuetta SM-kisoihin ja lisäksi 12 henkeä osallistui Dan Cup -turnaukseen. 
Tapahtumaan järjestettiin myös yhteiskuljetus. Joukkuekilpailussa seura nappasi molemmat pronssisijat. 
Dan Cup turnauksen voitti Akseli Korhonen ja pronssia otti Mia Raitanen.  
 
Haken-sensei 
Suomen Kendoseurojen Keskusliiton kutsumana saapui maahamme jälleen japanilainen ammattivalmentaja, 
joka ohjasi harjoituksia eri seuroissa yhteensä kolmen kuukauden (1.4.–28.6.2009) ajan ja vieraili usein 
myös omassa seurassamme. Japanin kendoliiton lähettämä valmentaja, Seiji Hashimoto (Okayaman poliisi, 
kyoshi 7. dan) ohjasi harjoituksia seurassamme yhteensä 17 kertaa. Tämän lisäksi hän toimi kevään Kaveri 
Cup -turnauksen päätuomarina. Seura panosti taloudellisia ja inhimillisiä resursseja vierailuun.  
 
Kanto Gakusei 6.–9.3. 
Kanton eli Tokion ympäristön yliopisto-opiskelijoiden kendoliiton ryhmää odotettiin Suomeen vierailulle jo 
vuonna 2008 mutta tuolloin vierailu peruuntui. Kanton opiskelijoiden kendoliitto lähettää säännöllisin väliajoin 
opiskelijaryhmän vierailulle Eurooppaan ja toisinaan Amerikkaan. Vihdoin vuonna 2009 saimme tämän 
arvostetun ryhmän vieraaksemme myös Suomeen ja täältä ryhmä jatkoi Ranskaan. Suomen vierailun 
pääohjelmanumerona oli minileiri Helsingissä seuramme tiloissa ja seura järjesti tapahtuman liiton kanssa 
yhteistyössä. Leirille osallistui 55 kendokaa. Seura panosti tapahtuman järjestelyihin ja liitto otti siitä 
taloudellisen vastuun. 
 
Yamagami-sensei 14.–20.3. 
Shinichi Yamagami -sensei (kyoshi 8. dan) Kagawan yliopistosta saapui vieraaksemme mukanaan 
yhdeksän opiskelijaa, joiden mukana oli myös hänen oma poikansa. Vierailun yhteydessä toteutettiin liiton 
kanssa yhteistyössä lasten ja nuorten oma leiripäivä, joka toimi myös koulutuspäivänä lasten ja nuorten 
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ohjaajille. Tapahtumaan saapui osallistujia myös ystävyysseurastamme Pietarista 
ja yhteensä osallistujia oli 33 ohjaajaa ja 33 junioria, joista valtaosa omasta 
seurastamme.  
Leiripäivän lisäksi ryhmä vieraili seuramme harjoituksissa kolme kertaa. 
Oheisohjelmaan kuului Japanin suurlähetystön kanssa yhteistyössä toteutettu 
kouluvierailu Kirkkonummella, Kirkonkylän ala-asteella, jossa ryhmä tutustui 
suomalaiseen peruskouluun ja esitteli japanilaista kulttuuria sekä piti kendonäytöksen.  
Seura panosti vierailuun sekä taloudellisesti että järjestelypuolella.  
 
Takeda-sensei 18.–26.3. 
Vuosittain keväällä Suomeen saapuva Ryuichi Takeda -sensei (Yamagata University, kyoshi 7. dan) toi tällä 
kertaa mukanaan tutut Koji Saito-sensein (Sendai University, kyoshi 7.dan) ja Haruhide Chiba-sensein 
(Tohoku Fukushi University, kyoshi 7. dan) sekä viisi opiskelijaa. Ryhmä osallistui seuramme harjoituksiin 
kahdesti ennen Turussa pidettyä liiton kevätleiriä. Leirin jälkeen ryhmä jakautui vierailuille Ouluun, Poriin ja 
Tampereelle, minkä jälkeen ryhmä jatkoi matkaansa vielä Helsingin kautta Tallinnaan. Seura panosti 
vierailun järjestelyihin myös taloudellisesti. 
 
Takeda-sensei vieraili Suomessa uudelleen syyskuussa mutta tällä kertaa hänellä ja hänen mukanaan 
saapuneilla opiskelijoilla oli ohjelmaa Helsingin yliopistolla japania opiskelevien opiskelijoiden kanssa. 
Takeda-sensei vieraili silti myös seuramme harjoituksissa. 
 
Lasten ja nuorten ulkomaan kilpailumatka 8.–10.5. Oldenburgissa, Saksassa 
Yhteistyössä liiton kanssa järjestetylle kilpailumatkalle osallistui kaikkiaan seitsemän lasta ja kaksi vetäjää. 
Lapsista neljä oli omasta seurasta. Max Caravitis voitti omassa sarjassaan pronssimitalin.  
 
II Kaveri Cup 6.6. 
Kolmihenkisin joukkuein käytävä turnaus järjestettiin toisen kerran ja samalla järjestettiin myös pieni 
jodokilpailu. Kilpailuun osallistui kaikkiaan 16 joukkuetta ja kourallinen jodokoita. Joukkuekilpailun voitti oman 
seuran väestä koottu joukkue (Heini Inkinen, Joonas Nissinen, Mikko Kallio). 
 
Ystävyysseuravierailu Pietarissa 5.–7.6. 
Viiden hengen delegaatio vieraili Pietarissa ystävyysseuramme Shiten Kendo Clubin järjestämässä 
viikonlopun mittaisessa tapahtumassa. 
 
Ota-sensei 28.–29.9. 
Oulun ja Tornion seurojen juhlistaessa 10- ja 5-vuotistavaltaan juhlaleirin merkeissä, vieraili maassamme 
Yoriyasu Ota -sensei (Osaka University of Education, kyoshi 7. dan) neljän opiskelijan kanssa. Leirin 
jälkeen ryhmä vieraili Helsingissä ja seuramme harjoituksissa kahtena päivänä. Ryhmälle järjestettiin myös 
kouluvierailu Poikkilaakson ala-asteella.  
 
Kyu Cup 2.–3.10. Hyvinkäällä 
Kyu Cup turnaukseen osallistui seurasta vain yksi joukkue ja 14 henkilöä, joista kahdeksan oli junioreita. 
Tuomareita sen sijaan osallistui seurastamme runsaasti.  
Junioreita oli siis erittäin kiitettävästi mukana ja he toivat kilpailuista myös mitaleita. Junioreiden 7–11 -
vuotiaiden sarjassa Harald Sirve voitti kultaa ja hopealle tuli Oskar Liljeblad. Junioreiden 12–14 -vuotiaiden 
sarjassa kultaa nappasi Sami Toiviainen ja hopeaa Jerry Lehtinen sekä pronssia Oskari Pakula.  
 
Stockholm Open 17.10. Tukholmassa, Ruotsissa 
Seitsemän seuran jäsentä osallistui tähän Pohjoismaiden suurimpaan kendoturnaukseen. Tällä kertaa 
tuomisina ei kuitenkaan ollut mitaleja. 
 
Helsingin syysleiri 30.10.–1.11. 
Tällä kertaa pääopettajaksi oli kutsuttu Toshinobu Sakai -sensei (Tsukuba University, kyoshi 7. dan), joka toi 
mukanaan myös kaksi opiskelijaa yliopistostaan. Lisäksi leirille oli kutsuttu opettajiksi Mats Wahlqvist 
(Ruotsi, renshi 7. dan) ja Ryutaro Kamemoto (Itävalta, renshi 7. dan). Leirille osallistui kaikkiaan 114 
henkeä ja osallistujia oli paitsi ympäri maata myös Pietarista, Moskovasta, Latviasta ja Virosta. Leirillä 
järjestettiin liiton toimesta myös dan-graduoinnit aina 4. daniin saakka.  
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Inoue-sensei 13.–15.11. 
Japanin kendojoukkueen vuoden 2009 valmentaja, Shigeaki Inoue -sensei 
(hanshi 8. dan) vieraili maassamme paluumatkallaan kendoleiriltä Italiasta. Oli 
seuralle suuri kunnia saada hänet vieraaksi muutamiin harjoituksiin. Paluukin 
viivästyi päivällä Finnairin lakon vuoksi.  
 
SM-yksilökilpailut 21.11.2009 Tampereella 
Seurastamme osallistui kilpailuihin kahdeksan miestä, yhdeksän naista ja kolme junioria. Kisaajia oli 
kaikkiaan junioreitten sarjassa kuusi, naisten sarjassa 14 ja miesten sarjassa 19.  
Junioreiden sarjassa Max Caravitis sai hopeaa, Sami Toiviainen pronssia ja Jerry Lehtinen Fighting Spirit 
-palkinnon. Naisten sarjassa kaikki mitalit tulivat seuramme jäsenille: kultaa voitti Satomi Sugimoto, hopeaa 
Emilia Vuorinen, pronssia Jenni Pessi ja Katja Piipponen. Miesten sarjassa Markus Lyyrtö voitti kultaa, 
Joakim Bremer hopeaa ja Akseli Korhonen pronssia.  
 
VI Kallio Cup 5.12. 
Perinteisesti Itsenäisyyspäivän tienoilla seuran järjestämän Kallio Cupin karsintoihin osallistui omassa 
seurassa 15 henkeä, jotka kamppailivat seuran kahdeksasta ottelupaikasta turnauksessa. Turnauksen voitti 
Akseli Korhonen. Turnauksen yhteydessä järjestettiin myös pieni jodokilpailu, iaidonäytös ja 
näytösluonteinen ottelu naginatan ja kendon välillä. Junioreille oli jälleen oma mini-Kallio Cup.  
 
Brussels Winter Seminar / Nakakura Cup, 10.–13.12. Brysselissä, Belgiassa 
Neljä seuran jäsentä vieraili Brysselin leirillä ja Nakakura Cup -turnauksessa. Tuomisina oli naisten sarjassa, 
hopeaa Mia Raitasen ja pronssia Emilia Vuorisen toimesta. Lisäksi leirillä graduoitiin ylempiä vyöarvoja. 
 

 

 

 
Iaido ja jodo 

 
Iaidon ja jodon harjoittelun tarkoituksena on tarjota seurassamme mahdollisuus monipuoliseen japanilaisen 
miekkailun eri osa-alueiden harjoittelemiseen. Kendon harrastajille iaido ja jodo antavat uuden arvokkaan 
näkökulman miekkailuun ja siten ne rikastuttavat seuran toimintaa.  
Seurassa pyritään siihen, että jokainen jäsen löytää itselleen sopivan lajin ja pystyy harjoittelemaan sitä 
mahdollisimman hyvissä olosuhteissa.  
 

 
Iaido 
Seurassa harjoitellaan Japanin kendoliiton seitei-katasarjaa ja koryun osalta seura kuuluu Muso Jikiden 
Eishin Ryu -koulukuntaan. Tätä koryu-koulukuntaa edustaa myös Peter West (renshi 7. dan) ja haaran 
pääopettajamme on Masakazu Oshita -sensei (kyoshi 8. dan, Japani, Kobe). Seurassa iaidoa opettava 
Tuula Kiviluoto (3. dan) toimii Muso Jikiden Eishin Ryu:n edustajana maassamme.  
 
Vuonna 2009 iaidon harjoitteleminen jatkui seurassa vakiintuneissa muodoissa. Toiminta noudatteli 
toimintasuunnitelmaa. Aktiivisten harrastajien määrä pysyi vakaana. Keskimäärin harjoituksissa kävi kerralla 
kymmenen harjoittelijaa. Yhteensä noin 15 henkeä harjoittelee seurassa iaidoa. Osa harrastaa myös muita 
seuran lajeja. Miehiä ja naisia on suunnilleen yhtä paljon ja ikäjakauma on laaja.   
 
Peruskurssi järjestettiin kahdesti vuodessa mutta uusien harjoittelijoiden määrä jäi vaatimattomaksi. 
Harjoituksia iaidolla oli kahdesti viikossa, tiistaisin ja lauantaisin. Peruskurssi harjoitteli tiistaisin samaan 
aikaan ja samassa tilassa kuin edistyneet ja lauantaisin oli peruskurssin jälkeen edistyneille omat koryu-
harjoitukset.  
 
Iaidon tapahtumat 

 
Säännölliset seuran järjestämät leirit 
Peter West -sensei (renshi 7. dan) kutsuttiin ohjaamaan perinteiset kevät- (13–15.3.2009) ja syysleirit (2–
4.10.2009). Molemmilla kerroilla osallistujia oli 30–50 päivästä riippuen.  
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Iaidon SM-kilpailut 26.4. Helsingissä 
Seuralla oli molemmissa sarjoissa useita edustajia, yhteensä noin 10 henkeä. 
Saavutukset olivat erinomaiset. Yudansha-sarjassa Niilo Kiesiläinen voitti kultaa 
ja Tuula Kiviluoto pronssia. Mudan-sarjassa kultaa voitti Andrei Malinin, hopeaa 
Ilias Biris ja pronssia Ninni Mäklin.  
 
Iaidon EM-kilpailut 20.11. Mierlossa, Alankomaissa 
Seuran jäsenistä kaksi edusti Suomea iaidon EM-kilpailuissa. Lisäksi useat jäsenet osallistuivat 
maajoukkuerinkitoimintaan.   
 
Seura sai lisäksi harvinaisen vieraan, kun Antony Cundy piipahti toistamiseen Suomessa vuoden 2009 
aikana ja tällä kertaa myös seuran harjoituksissa 23.6. Antony Cundy on toinen kahdesta länsimaalaisesta, 
jotka ovat ansainneet itselleen riittävän korkean, daimokurokun arvonimen Sui o Ryu Iaikempossa 
opettaakseen lajia myös eteenpäin. Vierailunsa yhteydessä hän järjesti näytöksen, jossa hän esitteli myös 
naginatan vanhempia katoja.  
 
Ohjaajat 
Iaido-opetuksesta vastasivat seurassa Tuula Kiviluoto (3. dan) ja Sakari Myllymäki (3. dan).  
 

 
Jodo 

 
Jodon seitsemäs toimintavuosi seurassa sujui jo vakiintuneen kalenterin mukaisesti.  
  
Harjoitukset 
ZNKR-jodolle ja Shindo Muso Ryulle omistettuja harjoituksia oli kevätkaudella kolmet ja syyskaudella kahdet 
viikoittain. Perjantaivuoron huonon suosion vuoksi se siirrettiin syksyllä torstaille, kun Olympiastadionilta 
saatiin lisää tunteja. Sunnuntain vuorosta jodokat luopuivat jo vuoden alussa naginatan hyväksi kun jodossa 
siirryttiin peruskurssimuotoisesta opetuksesta joustavaan aloittelijoiden sisäänottoon. Yksittäiseen 
viikkoharjoitukseen osallistui keskimäärin kahdeksan jodokaa. 
 
Peruskurssit ja jäsenistö 
Aiemmista vuosista poiketen ei erillisiä peruskursseja järjestetty ja uudet aloittajat toivotettiin tervetulleiksi 
mukaan yksitellen ja joustavasti. Aloittajia oli vuoden aikana kahdeksan ja vuoden loppuessa uusista 
aloittajista jatkoi neljä. Harrastajamäärän asteittainen kasvattaminen on edelleen tavoite.  
Jodossa kehittyminen vaatii selkeää sitoutumista valittuun opettajaan, sekä vanhan koulun, Shindo Muso 
Ryun, oppimäärään. Tämä tapahtuu kuitenkin aina yksilöllisenä valintana. Seuramme jodokoista kahdeksan 
on valinnut Takao Momiyaman opettajakseen. 
 
Tapahtumat 
Seura järjesti yhden leirin (27.2.–1.3.) Helsingissä Takao Momiyama -sensein (iaido renshi 7. dan, jodo 
renshi 6. dan ja kendo 5. dan) johdolla. Toinen perinteinen leiri eli ”loka-leiri” järjestettiin seuran toimesta 
mutta tilojen saatavuuden ja viimehetken muutosten vuoksi leiri pidettiin Helsingin sijaan Porissa (16.–
18.10.). Molemmille leireille osallistui vajaat 20 henkeä.  
 
Vuoden kuluessa seurastamme käytiin vetämässä harjoituksia ja yhden päivän minileirejä Tapanilassa, 
Lahdessa, Jyväskylässä ja Kokkolassa. Myös kotimaisissa kyu-graduoinneissa enemmistö tuomareista oli 
edelleen seuramme jäseniä. 
 
Seuramme jodokat suorittivat kyu-arvoja kaikissa valtakunnallisissa kokeissa ja dan-arvoja Göteborgissa 
sekä Mierlossa. Vuoden loppuessa jodoryhmässä on kolme 3. danin, kolme 2. danin ja viisi 1. danin 
aktiivista harjoittelijaa.  
 
Seuran jäsenet osallistuivat myös aktiivisesti kaikkiin maassamme järjestettyihin leireihin ja 
maajoukkueringin toimintaan muodostaen niissä edelleen suurimman seurakohtaisen jodoryhmän. 
Jodo osallistui myös seuran näytöksiin ja muihin tapahtumiin (Kaveri Cup, Kallio Cup) ahkerasti.  
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Jodon SM-kisoissa seuran edustajista Niilo Kiesiläinen sai dan-luokassa hopeaa 
ja pronssia saivat Tuula Kiviluoto ja Timo Reenpää. Lisäksi tuli yksi Fighting 
Spirit -palkinto. Mudan-luokassa kultaa saavutti Simo Hellsten ja pronssia Tove 
Ruuskanen.  
 
Ulkomaisista tapahtumista Göteborgin leiri Shizufumi Ishido -sensein (iaido 
hanshi 8. dan ja jodo Kyoshi 8. dan) johtamana sekä jodon EM-kisat Mierlossa, Hollannissa olivat 
kohokohtia.  
 
Ohjaajat 
Jodon harjoituksia ohjasivat seurassa Mikko Lehmysvyöry (3. dan) ja Timo Reenpää (3. dan).  
 

 
Atarashii naginatado 

 
Atarashii naginatadon (myöhemmin ”naginata”) harjoittelu alkoi seurassa varsinaisesti vuoden 2009 
keväällä, kun sille löytyi ohjaaja ja harjoitusvuoro. Harjoitukset olivat ensin kerran viikossa sunnuntaisin ja 
niitä ohjasi Jukka Paasonen (naginata 2. kyu). Kevätkaudella toimintaa vasta aloiteltiin. Syksyllä aloitettiin 
ensimmäinen varsinainen peruskurssi lajissa, kun sille saatiin toinen harjoitusvuoro tiistaille.   
Seura hankki liiton avustuksella välineitä ja naginata otettiin mukaan kaikkiin näytöksiin ja mainontaan. 
Harjoituksissa on käynyt noin 10 hengen ryhmä ja naginatan peruskurssin kautta seuran jäseniksi on tullut 
nelisen jäsentä.  
Hyviä yhteyksiä saatiin luotua puhtaan sattuman kautta, kun kolme naginatan harrastajaa Kobesta vieraili 
harjoituksissa. Lisäksi Jukka Paasonen vieraili Euroopan Naginataliiton leirillä.  
 

 

II Muu järjestötoiminta ja tiedotus 
 
Tiedotus 
Tiedotus hoidettiin perinteisesti harjoituksissa, sähköpostilistalla ja kotisivujen kautta. Kotisivujen 
englanninkielinen versio jäi vieläkin työn alle eikä sivujen uudistaminen edennyt toistaiseksi. Sivuja kuitenkin 
päivitettiin ahkerasti ja sen sekä sähköpostilistan ansiosta jäsenistö pysyi hyvin perillä toiminnasta ja 
tapahtumista.  
Peruskursseista ja näytöksistä tiedotettiin verkossa ja lehti-ilmoituksin.  
 
Varustevälitys 
Yhdistys välitti jäsenilleen lähtökohtaisesti omakustannushintaan joitain kendo-, iaido- ja jodovälineitä, kuten 
shinaita, bokkeneita ja zekkeneitä. Tilaukset tehtiin ja myynti jäsenille järjestettiin kahdesti vuodessa.  
Lisäksi seura vuokraa lähinnä juniori-ikäisten harjoittelijoiden käyttöön kendon suojavarusteita eli boguja. 
Seuralla on noin 50 vuokrabogua ja niiden kierto jäsenistössä on reipasta.  
Varustevälitystä pyöritetään jäsenistön palvelemiseksi eikä siitä kertynyt suuria tuottoja myöskään vuonna 
2009.  
 
Koulutus 
Toukokuussa järjestettyyn SLU:n ohjaajakoulutukseen osallistui tällä kertaa vain yksi ohjaaja seurastamme. 
Lisäksi kaksi ohjaajaa osallistui ESLU:n järjestämään psyykkisen valmennuksen koulutukseen ja seuran 
puheenjohtaja osallistui toimintasuunnitelman ja -kertomuksen laatimista koskeviin ESLU:n koulutuksiin.  
 
Euroopan Kendoliiton järjestämään kendon tuomariseminaariin Brysselissä 6.–8.2. osallistui seurasta kolme 
ohjaajaa. Lisäksi seuran iaido-ohjaajat kävivät kansainvälisillä leireillä Japanissa, Englannissa ja 
Hollannissa. 
 
Kyu Cup ja Dan Cup -turnaukset toimivat myös kendon tuomarikoulutuksina ja niihin molempiin osallistui 
seurasta useita henkilöitä.  
 
Hämeenlinnan perinteiselle Kyu-leirille (12.–14.6.) osallistui kaiken kaikkiaan 37 henkilöä seurasta, joista 
puolestaan osallistui 14 henkilöä leirillä järjestettyyn ohjaajakoulutukseen. Samalla he suorittivat liiton uuden 
graduointilisenssin, joka oli osa koulutuksen ohjelmaa. Lisäksi muutamalle muulle seuran ohjaajalle 
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järjestettiin graduointilisenssikoulutus seuran omien graduointien yhteydessä. 
Seuralla oli vuoden 2010 alkaessa täysi valmius noudattaa liiton uusia vuoden 
alusta täysimääräisinä voimaan tulleita graduointisääntöjä.  
 
Näytökset 
Seura järjesti perinteiset peruskurssinäytökset tammi- ja syyskuussa ennen 
peruskurssien alkua. Kaikki seuran lajit osallistuivat ja myös uusi laji naginata esiteltiin yleisölle. Molemmissa 
näytöksissä kävi vajaat sata henkeä.  
Huhtikuussa perinteinen Annantalon Japanipäivä tarjosi mahdollisuuden esitellä lajejamme. Päivä kuitenkin 
osui päällekkäin iaidon ja jodon SM-kilpailuiden kanssa ja siksi seura esitteli tapahtumassa tällä kertaa vain 
kendon ja naginatan. Seura järjesti tilaisuuteen myös harjoitusvälinenäyttelyn.  
Elokuun lopun Helsinki Liikkeellä -tapahtumaan lähdettiin innolla mukaan ja seura tarjosi kaupunkilaisille 
maksutta tilaisuuden kokeilla kutakin seuran lajia mini-peruskurssin muodossa. Osallistujia oli odotettua 
vähemmän ja jokaiseen lajiin tutustui noin 5-15 henkeä.  
Näytösten lisäksi osallistuttiin uuden kotimaisen, budolajeja esittelevän kirjan (Jarmo Österman 2009: 
Kamppailutaitojen opas, Readme.fi Oy) kuvauksiin kendon ja jodon voimin.  
 
Graduoinnit 
Seurassa järjestettiin kendon kyu-graduoinnit kolmesti vuonna 2009. Lapsille järjestettiin omat 
graduointitilaisuudet. Iaidossa ja jodossa järjestettiin kyu-graduointitilaisuudet kahdesti vuodessa. 
 
Virkistys  
Kesäjuhlat järjestettiin 6.6. Kaveri Cup -turnauksen päätteeksi. Juhlapaikkana toimi Mikko Juholan ja Peppi 
Pihlajamaan kotipuutarha ja talo.  
Toukokuun lopussa pidettiin kendojunioreiden kauden päättäjäiset pienten kilpailujen ja tarjoilun merkeissä. 
Samana päivänä siivottiin myös harjoitussali talkoovoimin.  
Syyskuun 12. juhlistettiin harjoitusten ja illallisen muodossa yhden seuran vanhimman jäsenen ja ohjaajan, 
Timo Reenpään 60-vuotissyntymäpäivää. Juhlan sankarille lahjoitettiin seuran toimesta iaidon 
harjoitteluasu.  
Seuran joulujuhlat pidettiin Kallio Cupin yhteydessä joulukuussa. Myös junioreille pidettiin omat syyskauden 
päättäjäiset.   
Lisäksi järjestettiin lukuisia illanviettoja vierailuiden ja leirien yhteydessä.  
 
Yhteydet 
Seuran lähimpiä yhteistyötahoja olivat myös vuonna 2009 Suomen Kendoseurojen Keskusliitto ry. ja 
Suomen muut kendoseurat. Erityisesti tehtiin yhteistyötä pääkaupunkiseudun seurojen kuten Helsingin 
yliopiston kendoseuran, Leppävaaran Budoseuran, Tapanilan Erän kendojaoksen ja Vuosaaren 
Budoviikinkien kanssa. Lisäksi Hämeenlinnan seuran kanssa järjestettiin lasten vuotuinen kendoleiri. 
Ystävyysseura Pietarin Shiten Kendo Clubin luo tehtiin vuorovuosittainen vierailu pienimuotoisen leirin 
merkeissä ja tiedotettiin toistemme tapahtumista. Seura tiedottaa myös muiden lähimaiden kendoseuroja ja 
avainhenkilöitä leireistä ja kilpailuista.  
Seura hyväksyttiin maaliskuussa 2009 ESLU:n jäseneksi ja seura on ollut liiton kautta marraskuusta 2009 
lähtien myös SLU:n piirissä.  
Helsingin liikuntavirasto tarjosi seuralle tukea ja tiloja ja sen kanssa oltiin tekemisissä myös Helsingin 
Seuraparlamentin kautta.  
 

 

III Hallinto ja talous 
 
Hallinto ja talous toimivat vuonna 2009 seurassa hyvin vaikkei kokouksia pidettykään kovin montaa.  
 
Henkilöt 
Hallinnosta ja taloudesta vastasivat jäsenistön sääntömääräisessä syyskokouksessa valitsemat edustajat. 
Puheenjohtajana toimi Heini Inkinen, taloudenhoitajana Akseli Korhonen, varapuheenjohtajana Pekka 
Nurminen, sihteerinä Maiju Lassi, juniorivastaavana Jukka Alstela, iaidovastaavana Sakari Myllymäki ja 
jodovastaavana Kari Wilska.  
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Hallinnossa avustivat seuran toimihenkilöt. Kotisivuja päivitti Wolf Bergenheim, 
myyntivarustevälityksestä huolehti Markus Rahkonen, vuokravarusteiden 
välityksestä huolehti Ville Pellikka, virkistysvastaavana toimi Joel Esteban, 
varastovastaavina toimivat Lauri Lehmusvirta ja Joakim Bremer.  
 
Kokoukset 
Vuonna 2009 hallitus kutsui kokoon seuran sääntömääräiset kevät- ja syyskokoukset sekä yhden 
vetäjäkokouksen (14.7.). Muuten hallitus noudatti toimintasuunnitelmaa ja keskusteli asioista lähinnä 
sähköpostitse.  
 
Talous 
Seuran talous toimi hyvin. Vuonna 2008 EM-kisojen järjestelykiireet myöhästyttivät kaupungin 
avustushakemuksen toimitusta, mistä johtuen seuran maksettavaksi koituivat koko syyskauden 2008 
harjoitustilakulut. Tämä aiheutti loven seuran talouteen. Johtuen edellisen vuoden reilusti tappiollisesta 
tuloksesta, noudatettiin taloudenpidossa aiempaa tiukempaa linjaa. Vuonna 2009 pyrittiin erityisesti 
jakamaan opettajavierailujen aiheuttamat kulut liiton ja seuran kesken. Tämä toimenpide lähestulkoon korjasi 
seuran aiemman, tappiollisen tuloksen.   
 
Jäsen- ja vakuutusmaksujen summat eivät juuri muuttuneet mutta harjoitusmaksuina kerättiin hivenen 
edellisvuotta enemmän varoja. Peruskurssin tuotto pysyi lähes ennallaan.  
Suurimmat kulut seuralle syntyivät kesän harjoitusvuorojen tilavuokrista ja vierailevien opettajien kuluista.  
 
Seurakäsikirjaprojekti 
Seurakäsikirja-työryhmä piti ensimmäisen kokouksensa, jossa hahmoteltiin seuran missiota ja visiota 
tulevaisuutta varten. Kokouksessa olivat mukana Mikko Salonen, Susanna Porevuo, Heini Inkinen, Emilia 
Vuorinen, Timo Reenpää, Tuula Kiviluoto ja projektia vetävä Markus Lyyrtö. 
Työryhmä jatkoi työskentelyä sähköpostitse ja kokoontui myös vuoden 2010 alussa.  
 

 

 

 

IV Oma dojo 
 
Seura on saanut harjoitella Olympiastadionin keskisalissa vuoden 2005 syksystä alkaen. Seura kokee tilan 
jo kodikseen ja käytössä olevat varastotilat helpottavat toiminnan organisointia valtavasti. Harjoitusaikaa on 
myös lähes riittävästi tarjolla ja ainoat paineet kohdistuvat keskiviikkoillan pidentämiseen ja silloin tällöin 
tarvittaviin lisävuoroihin.  
Seuran tulevaisuuden kannalta huolta aiheuttaa kuitenkin edelleen epämääräinen tilanne Olympiastadionin 
tilojen remontoinnin kanssa. Tietoa siitä, milloin ja mitä tiloja korjataan, ei ole saatavilla ja seura pelkää 
joutuvansa tyhjän päälle lyhyellä varoitusajalla. Tilat itsessään kaipaavat kipeästi korjauksia. Putket eivät 
vedä, vesi on ruosteista, seinissä on halkeamia ja reikiä, ovet eivät pysy kiinni tai eivät aukea, ja lattiasta 
lähtee tikkuja.  
Kokonaan oman salin aiheuttamat kulut saattaisivat muodostua seuralle kohtuuttomiksi mutta varmuuden 
varalle erilaisia mahdollisuuksia on etsittävä ja tilannetta tarkkailtava. 
 

V Lopuksi 
 
Vuosi 2009 oli seuralle niin toiminnallisesti kuin taloudellisestikin hyvä vuosi. Hallintopuolella kaivataan 
edelleen aiempaa ammattimaisempaa toimintaa ja kotisivujen uudistuksenkin soisi etenevän. Hyvä tilanne 
harjoitustilojen kannalta on hieno asia mutta tulevaisuuden epävarmuustekijät tulee ottaa huomioon. 
Jäsenmäärän ja talouden kannalta on saavutettu tasainen vaihe.  
 
Seura kiittää kaikkia tässä toimintakertomuksessa mainittuja ohjaajina toimineita ja hallinnosta vastanneita 
henkilöitä pyyteettömästä ja hyvästä työstä. Kiitos kuuluu myös jokaiselle vapaaehtoiselle leiri- ja 
tapahtumajärjestelyissä auttaneelle. Osoitamme kiitoksemme myös yhteistyökumppaneille, Suomen 
Kendoseurojen Keskusliitolle, Helsingin kaupungin liikuntavirastolle, sekä pääkaupunkiseudun muille kendo- 
iaido ja jodoseuroille. Kiitokset yhteistyöprojektien osalta lausuttakoon myös Japanin suurlähetystölle ja 
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kouluvierailujen kohteille. Kumarramme syvään myös vierailleille opettajille ja 
kanssaharjoittelijoille harjoitustemme rikastuttamisesta.  
 

 

 

 
Hyväksytty seuran sääntömääräisessä kevätkokouksessa Helsingissä 15.2.2010. 
 
 
 
Vakuudeksi koko seuran hallituksen puolesta, 
 
 
 
_______________________________  ____________________________ 
Heini Inkinen, puheenjohtaja   Akseli Korhonen, taloudenhoitaja 


